МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Гжельский государственный университет»

(ГГУ)

П Р И К А З
  31 июля 2023 г.   №746- ЛСО

поселок Электроизолятор ,
Московская область

о зачислении по специальностям среднего профессионального образования

(очная форма обучения)
    В соответствии с приказом Минпросвещения Российской федерации  от 30 апреля 2021
г.№ 218   «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования», Правилами приема в ГГУ по
программам среднего профессионального образования на 2023-2024 учебный год и на
основании приказа Министерства науки и высшего образовании Российской Федерации
от 31 июля 2020 г.№ 371, на основании приказа ГГУ от 09.09.2021 г.№ 659 «О
контрольных цифрах приема по специальностям СПО», Устава ГГУ.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить с 01.09.23 в число студентов первого курса очной формы обучения по
образовательным программам среднего профессионального образования на основании
результатов освоения образовательной программы основного общего образования на
места, финансируемые из федерального бюджета, следующих лиц, подавших документы
в установленные сроки:

09.02.07 Информационные системы и программирование (на базе 9 классов)

№ Ф.И.О Гражданство
Средний

балл
аттестата

Общий
балл

1  Попов Денис Дмитриевич

РФ  4,15  5,15

2  Кокорев Дмитрий Сергеевич

РФ  4,45  4,95

3  Романова Юлия Алексеевна

РФ  4,95  4,95

4  Бододошкин Георгий Евгеньевич

РФ  4,89  4,89

5  Митин Дмитрий Сергеевич

РФ  4,89  4,89

6  Савина Арина Мерабовна

РФ  4,85  4,85

7  Кобозева Валерия Сергеевна

РФ  4,82  4,82

8  Стадникова Алина Алексеевна

РФ  4,80  4,80

9  Хохлов Максим Андреевич

РФ  4,74  4,74

10  Клюкач Игорь Олегович

РФ  4,68  4,68

11  Власова Ангелина Ильинична

РФ  4,63  4,63

12  Тесленко Владимир Владимирович

РФ  4,61  4,61

13  Бардонов Тимофей Константинович

РФ  4,10  4,60

14  Ильина Ангелина Андреевна

РФ  4,58  4,58

15  Рощин Святослав Александрович

РФ  4,55  4,55

16  Шуликина Анастасия Николаевна

РФ  4,53  4,53

17  Королева Зоя Геннадьевна

РФ  4,53  4,53

18  Чернов Даниил Романович

РФ  4,00  4,50

19  Жохов Вячеслав Владимирович

РФ  4,47  4,47

20  Кочетов Алексей Михайлович

РФ  4,42  4,42

21  Зайкова Полина Александровна

РФ  4,42  4,42

22  Мухин Денис Алексеевич

РФ  4,40  4,40

23  Пашкун Мария Артёмовна

РФ  4,40  4,40

24  Кирьянов Никита Максимович

РФ  4,40  4,40

25  Диокер Елизавета Руслановна

РФ  4,40  4,40

26  Яковенко Леонид Владимирович

РФ  4,37  4,37

27  Шибанова Влада Романовна

РФ  4,37  4,37

28  Матвеев Артем Дмитриевич

РФ  4,35  4,35

29  Разумов Матвей Вячеславович

РФ  4,35  4,35

30  Могучева Александра Андреевна

РФ  4,35  4,35

31  Шахраманов Валентин Игоревич

РФ  4,35  4,35

32  Ткаченко Даниил Андреевич

РФ  4,32  4,32

33  Русяев Матвей Павлович

РФ  4,32  4,32

34  Круглов Дмитрий Петрович

РФ  4,32  4,32

35  Стрельников Никита Дмитриевич

РФ  4,32  4,32

36  Калинин Лев Александрович

РФ  4,30  4,30

37  Борисов Даниил Александрович

РФ  4,30  4,30

38  Юдинцева Дарья Андреевна

РФ  4,30  4,30

39  Ситникова Вероника Игоревна

РФ  4,26  4,26

40  Меркулов Дмитрий Вадимович

РФ  4,26  4,26

41  Димчиогло Роман Николаевич

РФ  4,26  4,26

42  Голынчев Илья Сергеевич

РФ  4,26  4,26

43  Митяков Егор Вячеславович

РФ  4,25  4,25

44  Клепцов Владимир Евгеньевич

РФ  4,22  4,22

45  Крючков Кирилл Эдуардович

РФ  4,21  4,21

46  Иванов Иван Андреевич

РФ  4,20  4,20

47  Ерин Кирилл Дмитриевич

РФ  4,20  4,20

48  Рычёв Егор Алексеевич

РФ  4,18  4,18

49  Болтнев Максим Валентинович

РФ  4,16  4,16

50 Лизунков Илья Алексеевич

РФ 4,16 4,16

18.02.05 Производство тугоплавких неметаллических и силикатных материалов и
изделий (на базе 9 классов)

№ Ф.И.О Гражданство
Средний

балл
аттестата

Общий
балл

1  Сорокина Елизавета Юрьевна

РФ  4,84  4,84

2  Шипкова Елизавета Олеговна

РФ  4,50  4,50

3  Мезенцев Владислав Олегович

РФ  4,35  4,35

4  Евтеева Софья Дмитриевна

РФ  4,35  4,35

5  Яматина Светлана Денисовна

РФ  4,26  4,26

6  Тимофеева Анна Алексеевна

РФ  4,25  4,25

7  Махоткин Артём Александрович

РФ  4,16  4,16

8  Хлудов Сергей Александрович

РФ  4,05  4,05

9  Горелов Глеб Эдуардович

РФ  4,00  4,00

10  Козлова Мария Ивановна

РФ  3,95  3,95

11  Зорин Илья Анатольевич

РФ  3,95  3,95

12  Мята Дарья Сергеевна

РФ  3,95  3,95

13  Болбат Мария Александровна

РФ  3,95  3,95

14  Шаптефраць Константин Олегович

РФ  3,89  3,89

15  Бирюков Александр Владимирович

РФ  3,85  3,85

16  Стрельников Михаил Андреевич

РФ  3,84  3,84

17  Малеева Анастасия Насыровна

РФ  3,79  3,79

18  Ершов Алексей Денисович

РФ  3,79  3,79

19  Дормидонтова Светлана Николаевна

РФ  3,75  3,75

20  Агафонов Никита Владимирович

РФ  3,68  3,68

21  Гордеев Максим Игоревич

РФ  3,65  3,65

22  Махова Дарья Денисовна

РФ  3,63  3,63

23  Севостьянова Светослава Алексеевна

РФ  3,61  3,61

24  Дудин Роман Олегович

РФ  3,60  3,60

25  Тарасов Иван Алексеевич

РФ  3,60  3,60

26  Шепетунов Кирилл Валентинович

РФ  3,58  3,58

27  Грибинюк Владислав

РФ  3,58  3,58

28  Меркулова Дарья Владимировна

РФ  3,58  3,58

29  Савов Валерий Александрович

РФ  3,53  3,53

30  Адамкович Вера Алексеевна

РФ  3,39  3,39

31  Сысолятин Александр Александрович

РФ  3,38  3,38

32  Михеева Варвара Михайловна

РФ  3,35  3,35

33  Смирнов Станислав Васильевич

РФ  3,33  3,33

34 Акинфеев Андрей Александрович

РФ 3,32 3,32

35  Самохин Никита Александрович

РФ  3,30  3,30

36  Сокол Милана Владимировна

РФ  3,27  3,27

37  Шинкарик Артём Андреевич

РФ  3,25  3,25

38  Смирнова Марина Вячеславовна

РФ  3,25  3,25

39  Пичушкин Виктор Александрович

РФ  3,16  3,16

40  Ахмедов Магомед

РФ  3,05  3,05

51.02.02 Социально-культурная деятельность (по видам)(на базе 9 классов)

№ Ф.И.О Гражданство
Средний

балл
аттестата

Общий
балл

1  Королева Варвара Ильинична

РФ  4,63  5,63

2  Емельянова Елизавета Евгеньевна

РФ  4,79  5,29

3  Киселева Серафима Андреевна

РФ  5,00  5,00

4  Трохина Елизавета Витальевна

РФ  4,55  4,55

5  Папенкова Алена Андреевна

РФ  4,42  4,42

6  Голубев Ярослав Романович

РФ  4,37  4,37

7  Нарышкина Анастасия Александровна

РФ  4,11  4,11

8  Басс Эвелина Анзоровна

РФ  4,11  4,11

9  Федорович Анастасия Сергеевна

РФ  3,95  3,95

10  Урутян Силва Аркадиевна

РФ  3,95  3,95

11  Чумаченко Даниил Сергеевич

РФ  3,90  3,90

12  Лякина Алёна Андреевна

РФ  3,80  3,80

13  Федяева Агния Ильинична

РФ  3,35  3,35

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений (на базе 9 классов)

№ Ф.И.О Гражданство
Средний

балл
аттестата

Общий
балл

1  Пипко Евгений Семенович

РФ  4,90  5,40

2  Фролов Егор Андреевич

РФ  4,65  5,15

3  Прошин Матвей Александрович

РФ  4,05  5,05

4  Луцышин Владислав Александрович

РФ  4,95  4,95

5  Курбатов Ярослав Сергеевич

РФ  4,90  4,90

6  Сидорова Варвара Владимировна

РФ  4,75  4,75

7  Бабушкин Кирилл Александрович

РФ  4,68  4,68

8  Николаева Полина Алексеевна

РФ  4,59  4,59

9  Алаева Полина Олеговна

РФ  4,55  4,55

10  Феер Тимофей Васильевич

РФ  4,53  4,53

11  Кузнецов Евгений Романович

РФ  4,53  4,53

12  Подъяблонская Ольга Вячеславовна

РФ  4,47  4,47

13  Распопова Анастасия Денисовна

РФ  4,42  4,42

14  Голубева Александра Дмитриевна

РФ  4,42  4,42

15  Фроленко Даниил Сергеевич

РФ  4,42  4,42

16  Гайдуков Сергей Андреевич

РФ  4,37  4,37

17  Губанов Никита Сергеевич

РФ  4,32  4,32

18  Тарасов Кирилл Витальевич

РФ  4,16  4,16

19  Антипова Арина Евгеньевна

РФ  4,16  4,16

20  Васюков Илья Юрьевич

РФ  4,16  4,16

21  Крылов Константин Андреевич

РФ  4,05  4,05

22  Лизунков Никита Алексеевич

РФ  4,00  4,00

23  Горсткин Егор Николаевич

РФ  3,95  3,95

24  Юханаева Анастасия Авдеевна

РФ  3,89  3,89

25  Бочкова Алина Алексеевна

РФ  3,89  3,89

43.02.16 Туризм и гостеприимство (Туризм и гостеприимство) (на базе 9 классов)

№ Ф.И.О Гражданство
Средний

балл
аттестата

Общий
балл

1  Тарасова Виктория Александровна

РФ  4,40  5,40

2  Сафронова Арина Александровна

РФ  4,58  5,08

3  Полканова Анастасия Дмитриевна

РФ  5,00  5,00

4  Щеглова Кира Викторовна

РФ  4,89  4,89

5  Поздышева Екатерина Олеговна

РФ  4,26  4,76

6  Свистова Ангелина Михайловна

РФ  4,75  4,75

7  Павлова Мария Романовна

РФ  4,74  4,74

8  Сазонова Анастасия Романовна

РФ  4,70  4,70

9  Парамонова Анна Сергеевна

РФ  4,70  4,70

10  Фаткалисламова Алсу Ринатовна

РФ  4,67  4,67

11  Обухова Александра Александровна

РФ  4,65  4,65

12  Комарова Юлия Сергеевна

РФ  4,58  4,58

13  Турбина Анна Васильевна

РФ  4,55  4,55

14  Январская Василиса Александровна

РФ  4,55  4,55

15  Соколова Анастасия Андреевна

РФ  4,55  4,55

16  Касимова Алина Руслановна

РФ  4,53  4,53

17  Алпаутова Саният Бозитовна

РФ  4,50  4,50

18  Курбала Эвелина Евгеньевна

РФ  4,47  4,47

19  Иванова Кира Евгеньевна

РФ  4,42  4,42

20  Пудякова Полина Александровна

РФ  4,42  4,42

2. Зачислить с 01.09.23 в число студентов первого курса очной формы обучения по
специальностям среднего профессионального образования на основании результатов
освоения образовательной программы основного общего образования и успешно
прошедших вступительные испытания на места, финансируемые из федерального
бюджета, следующих лиц, подавших документы в установленные сроки:

54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы (по видам) (на
базе 9 классов)

№ Ф.И.О Гражданство
Средний

балл
аттестата

Общий
балл

1  Михалёв Кирилл Александрович

РФ  4,85  10,85

2  Корнеева Анастасия Евгеньевна

РФ  5,00  10,50

3  Сидоренко Елизавета Константиновна

РФ  4,45  10,45

4  Назаренко Анастасия Михайловна

РФ  4,76  9,76

5  Криворотов Андрей Валентинович

РФ  3,63  9,63

6  Дмитриченкова Надежда Игоревна

РФ  4,47  9,47

7  Яснюк Анастасия Денисовна

РФ  4,85  8,85

8  Попова Ксения Николаевна

РФ  4,05  8,05

9  Козина Екатерина Алексеевна

РФ  3,89  7,89

10  Ковалева Екатерина Дмитриевна

РФ  4,35  7,35

11  Зудина Светлана Алексеевна

РФ  4,00  7,00

12  Вершкова Наталия Андреевна

РФ  3,83  6,83

13  Горшкова Варвара Сергеевна

РФ  4,33  6,83

14  Минко София Александровна

РФ  3,79  6,79

15  Сочалова Олеся Николаевна

РФ  3,95  6,45

16  Горбунова Надежда Владимировна

РФ  4,45  6,45

17  Кривобокова Ксения Александровна

РФ  4,37  6,37

18  Андрианова Екатерина Александровна

РФ  4,30  6,30

19  Матвеенко Кристина Николаевна

РФ  3,95  5,95

20  Барышникова Вероника Олеговна

РФ  3,95  5,95

21  Аксенова Анастасия Денисовна

РФ  3,90  5,90

22  Крылова Дарья Александровна

РФ  3,84  5,84

23  Газизова Аэлита Романовна

РФ  3,32  5,32

54.02.01 Дизайн (по отраслям) (на базе 9 классов)

№ Ф.И.О Гражданство
Средний

балл
аттестата

Общий
балл

1  Истомина Варвара Алексеевна

РФ  5,00  11,00

2  Белова Алёна Олеговна

РФ  4,95  10,95

3  Трутнева Валерия Вячеславовна

РФ  4,58  10,58

4  Фомина Алина Юрьевна

РФ  4,37  10,37

5  Миронова Вероника Сергеевна

РФ  4,79  10,29

6  Кочнова Анна Олеговна

РФ  4,26  10,26

7  Крылова Софья Павловна

РФ  4,95  9,95

8  Иванова Ксения Анатольевна

РФ  4,90  9,90

9  Бододошкин Константин Евгеньевич

РФ  4,89  9,89

10  Семенова Арина Алексеевна

РФ  4,21  9,71

11  Голякова Дарья Максимовна

РФ  4,20  9,70

12  Толстопятова Мария Евгеньевна

РФ  4,68  9,68

13  Шаронова Дарья Дмитриевна

РФ  4,63  9,63

14  Исаева Валерия Дмитриевна

РФ  4,53  9,53

15  Матвеева Юлия Игоревна

РФ  4,50  9,50

16  Колеватова Елизавета Николаевна

РФ  5,00  9,50

17  Чуприна Виктория Александровна

РФ  4,47  9,47

18  Черных Мария Алексеевна

РФ  4,45  9,45

19  Исаенко Нина Андреевна

РФ  4,35  9,35

20  Сафронова Арина Олеговна

РФ  4,32  9,32

21  Цатурян Елизавета Артуровна

РФ  4,26  9,26

22  Брыкина Елизавета Юрьевна

РФ  4,26  9,26

23  Кодина Анна Константиновна

РФ  4,20  9,20

24  Резникова Олеся Николаевна

РФ  4,06  9,06

25  Козлова Александра Алексеевна

РФ  4,90  8,90

54.02.05 Живопись (по видам) (на базе 9 классов)

№ Ф.И.О Гражданство
Средний

балл
аттестата

Общий
балл

1  Демина Ангелина Андреевна

РФ  5,00  10,50

2  Дементьева Александра Дмитриевна

РФ  4,32  10,32

3  Поздеева Анастасия Алексеевна

РФ  4,26  10,26

4  Москвина Дарья Алексеевна

РФ  4,45  9,95

5  Хакимова Алсу Маннуровна

РФ  4,95  9,95

6  Крикунова Анастасия Сергеевна

РФ  4,84  9,84

7  Ежелева Надежда Александровна

РФ  4,80  9,80

8  Жеребкова Софья Александровна

РФ  4,68  9,68

9  Фролова Алёна Алексеевна

РФ  4,55  9,55

10  Максакова Ольга Александровна

РФ  4,50  9,50

11  Пучинина Анастасия Федоровна

РФ  4,47  9,47

12  Елисеева Анна Александровна

РФ  4,30  9,30

13  Качур Анна Ивановна

РФ  4,29  9,29

14  Ларионова Василиса Денисовна

РФ  4,25  9,25

15  Макшанова Дарья Олеговна

РФ  4,22  9,22

16  Роднова Ангелина Константиновна

РФ  3,71  9,21

17  Усольская Екатерина Михайловна

РФ  4,16  9,16

18  Костенко Мария Владиславовна

РФ  4,11  9,11

19  Буевич Нигора Олеговна

РФ  4,10  9,10

20  Шиганова Ксения Сергеевна

РФ  4,60  9,10

21  Андреева Екатерина Андреевна

РФ  4,55  9,05

22  Соломонова Ангелина Валерьевна

РФ  3,90  8,90

23  Битченко Вероника Андреевна

РФ  4,89  8,89

24  Круглова Алёна Андреевна

РФ  4,37  8,87

25  Мамай Ксения Максимовна

РФ  4,85  8,85

26  Рощин Фёдор Алексеевич

РФ  4,63  8,63

27  Салтыкова Дарья Максимовна

РФ  4,44  8,44

28  Заикина Анастасия Дмитриевна

РФ  4,22  8,22

29  Данилова Анастасия Дмитриевна

РФ  4,68  8,18

30  Писанова Анна Владиславовна

РФ  4,11  8,11

31  Солошина Любовь Андреевна

РФ  5,00  8,00

32  Томорадзе Мария Ильинична

РФ  4,00  8,00

33  Кириченко Алиса Денисовна

РФ  3,95  7,95

34  Лобанова Варвара Сергеевна

РФ  4,42  7,92

35  Шевченко Вероника Максимовна

РФ  4,40  7,90

51.02.01 Народное художественное творчество (по виду Театральное творчество) (на
базе 9 классов)

№ Ф.И.О Гражданство
Средний

балл
аттестата

Общий
балл

1  Шибанова Алиса Михайловна

РФ  4,84  5,84

2  Мамедова Джанель Эльнуровна

РФ  4,63  5,13

3  Пономарева Екатерина Сергеевна

РФ  4,11  5,11

4  Оборин Роман Константинович

РФ  4,90  4,90

5  Генералова Дарья Александровна

РФ  4,15  4,65

6  Максимочкина Елизавета Алексеевна

РФ  3,63  4,63

7  Строганова Анастасия Сергеевна

РФ  4,00  4,50

8  Дрыган Анастасия Романовна

РФ  4,47  4,47

9  Сафарова Анастасия Ильинична

РФ  4,42  4,42

10  Гречишкина Дарья Алексеевна

РФ  4,42  4,42

11  Московкина Екатерина Сергеевна

РФ  4,11  4,11

12  Поликарпова Дарья Витевна

РФ  3,95  3,95

13  Гусарова Александра Владимировна

РФ  3,94  3,94

51.02.01 Народное художественное творчество (по виду Фото и видеотворчество) (на
базе 9 классов)

№ Ф.И.О Гражданство
Средний

балл
аттестата

Общий
балл

1  Панина Ксения Александровна

РФ  4,37  4,87

2  Фомина Екатерина Александровна

РФ  4,53  4,53

3  Степаненко Артём Васильевич

РФ  4,42  4,42

4  Бажанова Дарья Романовна

РФ  4,33  4,33

5  Стивкина Алина Романовна

РФ  4,31  4,31

6  Шаптефраць Василиса Олеговна

РФ  4,26  4,26

7  Соколова Елизавета Владимировна

РФ  4,16  4,16

8  Маноскина Диана Сергеевна

РФ  3,55  4,05

9  Дубанова Карина Александровна

РФ  3,95  3,95

10  Панина Ульяна Евгеньевна

РФ  3,89  3,89

11  Смирнова Алёна Александровна

РФ  3,63  3,63

54.02.07 Скульптура (на базе 9 классов)

№ Ф.И.О Гражданство
Средний

балл
аттестата

Общий
балл

1  Трачук Яна Андреевна

РФ  4,47  10,47

2  Евтушенко Даниил Михайлович

РФ  4,53  9,53

3  Титова Оксана Игоревна

РФ  4,79  9,29

4  Пирязев Даниил Витальевич

РФ  4,00  9,00

5  Ганнущенко Оскар Сергеевич

РФ  4,00  9,00

6  Блохина Виктория Максимовна

РФ  3,58  8,58

7  Захаров Юрий Дмитриевич

РФ  4,26  8,26

8  Шорохова Ирина Алексеевна

РФ  4,05  8,05

9  Кряжова Вероника Сергеевна

РФ  3,74  7,74

10  Ванина Юлия Максимовна

РФ  4,53  7,53

11  Фалимендиков Иван Сергеевич

РФ  3,45  7,45

12  Тругумбаева Алина Владимировна

РФ  4,26  7,26

13  Рыжакова София Михайловна

РФ  4,11  7,11

14  Кузнецов Александр Иванович

РФ  3,95  6,95

15  Иванова Мария Александровна

РФ  3,95  6,95

49.02.01 Физическая культура (на базе 9 классов)

№ Ф.И.О Гражданство
Средний

балл
аттестата

Общий
балл

1  Коновалова Софья Александровна

РФ  6,95  7,95

2  Болдырева Анна Дмитриевна

РФ  6,55  7,55

3  Деревянко Анастасия Олеговна

РФ  6,40  7,40

4  Козорезова Елизавета Андреевна

РФ  6,16  7,16

5  Сидоров Никита Алексеевич

РФ  6,00  7,00

6  Мочалова Дарья Дмитриевна

РФ  5,90  6,90

7  Валова Ксения Ильинична

РФ  5,82  6,82

8  Сапрыкин Георгий Юрьевич

РФ  5,82  6,82

9  Иванов Иван Сергеевич

РФ  5,77  6,77

10  Московкина Виктория Сергеевна

РФ  6,23  6,73

11  Егораева Евдокия Игоревна

РФ  6,10  6,60

12  Гарипова Дарья Юрьевна

РФ  5,93  6,43

13  Жукова Ксения Станиславовна

РФ  6,32  6,32

14  Коваленко Юрий Алексеевич

РФ  5,24  6,24

15  Весенев Арсений Алексеевич

РФ  5,14  6,14

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Проректора по образовательной
деятельности и молодёжной политике А.С. Канюка.

Врио ректора А. С. Канюк